
diário oficial Nº 34.949   123Quinta-feira, 28 DE ABRIL DE 2022

..

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

aViso de resULtado de LicitaÇÃo
.

PreGÃo eLetrÔNico Nº 035/2021
Processo (Pae) Nº 2021/289.158
oBJETo: registro de preços para fornecimento, implantação e integração, em 
regime “turnkey”, de solução de data center Pré-fabricado – outdoor (dcPf-o).
rESUlTado:  liciTaÇÃo fracaSSada
MOTIVO: Todas as propostas foram desclassificadas.
o Pregoeiro

Protocolo: 789910
..

secretaria de estado
de esPorte e LaZer

.

.

coNtrato
.

coNtrato Nº 021/2022-seeL
Processo adMiNistratiVo N° 2022/155200
oBJETo: o presente contrato tem como objeto a coNTraTaÇÃo dE EM-
PrESa ESPEcialiZada Para o forNEciMENTo dE VESTUário Para 
aTENdEr o ProJETo dESTa SEEl Na USiNa da PaZ icUÍ- GUaJará E 
CABANAGEM, em conformidade com as especificações, qualidade e con-
dições gerais estabelecidas no Termo de referência nos quantitativos e 
especificações estabelecidos na Dispensa de licitação nº 05/2022-SEEL.
ViGÊNcia: 25/04/2022 à 25/07/2022
aSSiNaTUra: 25/04/2022
doTaÇÃo orÇaMENTária:
funcional Programática: 08101.27.812.1499.8321c fonte de recursos: 
0101000000 Elemento de despesa: 339030 ação: 270771
Pi: 2080008321c
Valor: r$ 16.376,00 (dezesseis mil, Trezentos e Setenta e Seis reais)
coNTraTada: MYo2 SolUÇÕES EM SaÚdE iNdÚSTria EirEli cNPJ n.º 
15.564.580/0001-17
ordENador dE dESPESa: NiVaN SETUBal NoroNHa

Protocolo: 790115
.

terMo aditiVo a coNtrato
.

1º terMo aditiVo ao coNtrato Nº 04/2021-seeL
Processo adMiNistratiVo N° 2021/79541
cLÁUsULa PriMeira - do oBJeto do coNtrato oriGiNÁrio
o presente contrato tem como objeto a contratação de Pessoa Jurídica Es-
pecializada na Prestação de Serviços de Telefonia Móvel Pessoal (SMP) para 
atender aos órgãos e entidade do Poder Executivo Estadual, incluindo um 
sistema informatizado de gerenciamento on-line que permita a visualização e 
gerenciamento de todas as linhas móveis contratadas e faturas do Plano cor-
porativo, além da cessão, em regime de comodato, de aparelhos telefônicos 
móveis, de acordo com as especificações contidas neste Termo de Referência, 
assim como a transmissão de dados para acesso à internet, incluindo todo 
o suporte técnico eventualmente necessário para estes serviços e o forneci-
mento de sistema de Business intelligence (Bi) – em conformidade com as 
especificações, qualidade e condições gerais estabelecidas no Termo de Refe-
rência-anexo i do Edital, o fornecimento pela coNTraTada à coNTraTaNTE 
de, consoante estabelecido no Processo licitatório N° 2019/204734.
cláUSUla SEGUNda – do oBJETo do PrESENTE adiTiVo
2.1 – O presente termo aditivo tem por finalidade a prorrogação da vigên-
cia do contrato, por mais 12 (doze) meses de execução do objeto.
doTaÇÃo orÇaMENTária:
funcional Programática: 08101.27.122.1297.8338c fonte de recursos: 
0101000000 Elemento de despesa: 339030 ação: 184339
Pi: 4120008338c
Valor: r$ 20.746,56
aSSiNaTUra: 04/03/2022
ViGÊNcia: 04/03/2022 À 04/03/2023
coNTraTada: claro S/a, inscrita no cNPJ/Mf sob o nº 40.432.544/0001-47
ordENador dE dESPESa: NiVaN SETUBal NoroNHa

Protocolo: 790090
.

terMo aditiVo a coNVÊNio
.

2° terMo aditiVo ao coNVÊNio Nº 003/2021.
2° terMo aditiVo ao coNVÊNio Nº 003/2021 QUe eNtre si ce-
LeBraM a seeL e a PreFeitUra MUNiciPaL de MediciLÂNdia/Pa.
ParTÍciPES:
SEcrETaria dE ESTado dE ESPorTE E laZEr – SEEl, Pessoa Jurídica de 
direito Público intero, sediada em Belém, capital do Estado do Pará, na ro-
dovia augusto Montenegro, km 03, S/N (Prédio anexo ii dETraN), Bairro 
Nova Marambaia, inscrita no cNPJ/Mf sob o no 03.143.730/0001-30, neste 
ato,representada por NiVaN SETUBal NoroNHa, brasileiro, com cPf nº 

262.310.932-04, residente e domiciliado nesta capital
PrEfEiTUra MUNiciPal dE MEdicilÂNdia/Pa inscrito no cNPJ Nº 
34.593.525/0001-08., com sede na Travessa dom Eurico, no 1032, Bairro 
centro, Medicilândia/Pa, representada pelo Sr. JÚlio cESar do EGiTo, 
cPf no 185.164.082-72, representante legal.
As partes supra identificadas ajustaram, na data de 14/03/2022, o Convê-
nio e, por este instrumento, celebram TErMo adiTiVo, em conformidade 
com as normas legais vigentes, no que couber, com a lei n° 8.666, e com 
o decreto 733/13 e com as disposições contidas nos autos do processo nº 
2021/816793, mediante as seguintes cláusulas e condições:
cláUSUla PriMEira - do oBJETo
Prorrogar o prazo de vigência do Termo de convênio no 003/2021 pelo pe-
ríodo de 90 (noventa) dias, renovável, através de outros Termos aditivos.
cláUSUla SEGUNda - da raTificaÇÃo
Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições constantes no acordo ori-
ginário, não modificadas no todo ou em parte, pelo presente Termo Aditivo.
E, por estarem assim, justas e acordadas, firmam este termo em 3 (três) 
vias de igual teor e forma, comprometendo-se a cumprir e a fazer cumprir, 
por si e por seus sucessores, em juízo ou fora dele, tão fielmente como 
nele se contém na presença das testemunhas abaixo, para que produza os 
devidos e legais efeitos.
Belém/Pa, 14 de março de 2022.
NiVaN SETUBal NoroNHa
SEcrETário dE ESTado dE ESPorTE E laZEr – SEEl
JÚlio cESar do EGiTo
PrEfEiTUra MUNiciPal dE MEdicilÂNdia/Pa
Testemunha 1: -
Nome:_______________________
cPf:________________________
Testemunha 2:
Nome:_______________________
cPf:_________________________

Protocolo: 790064

.

.

diÁria
.

Portaria Nº. 139/2022-seeL, de 26 de aBriL de 2022.
coNcEdEr, 04 e ½ (cinco e meia) diárias aos servidores Marcia dE Mi-
raNda corrEa, matricula n° 5523150/2, SidNEY TriNdadE GUiMarÃES, 
matrícula n° 80845357/2, Márcia criSTiNa da SilVa rEiS, matrícula n° 
54190570/2, roSEaNE MESQUiTa TEiXEira, matrícula n° 57216778/2, 
odailSoN fErNaNdES da coNcEiÇÃo, matricula nº 5774276/2, KáTia 
Maria aNdradE dE oliVEira, matricula 51855913/2,  MÔNica NaZarÉ 
coNcEiÇÃo doUrado e KáTia cilENE dE fariaS rocHa, matrícula n° 
5499119/2, matrícula n° 57234852/1, com o objetivo de executar a fase 
regional do Baixo Tocantins da 11° edição do “Jogos abertos do Pará”, no 
município de Moju - Pa, de 18/05/2022 a 22/05/2022. ordenador: Nivan 
Setubal Noronha.

Protocolo: 790125
Portaria Nº. 138/2022-seeL, de 26 de aBriL de 2022.
coNcEdEr, 01 e ½ (Uma e meia) diária aos servidores EdiloN THiaGo 
NUNES dE oliVEira, matrícula n° 5924866/2 e lUiZ aNdrÉ MoraES 
SANTOS JUNIOR, matrícula n° 5927792/3, cujo o objetivo é realizar fis-
calização do convênio 001/2021 – SEEl, no município de ourém – Pa, no 
período de 28/04/2022 a 29/04/2022. ordenador: Nivan Setubal Noronha.

Protocolo: 790060

.

.

oUtras MatÉrias
.

aViso de resULtado de HaBiLitaÇÃo- coNcorrÊNcia PÚBLi-
ca 01/2022- seeL. Processo nº: 2021/866965.
objeto: contratação de empresa especializada para reforma e revitalização 
do Estádio Maximino Porpino, no município de castanhal-Pa.
•TEXAS CONSTRUÇÕES E SANEAMENTO LTDA-EPP,CNPJ: 
04.884.383/0001-69-HaBiliTada;
• INOVARE EMPREENDIMENTOS, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 
20.239.662/0001-26-HaBiliTada;
•TEN TAVARES ENERGIA CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ: 
08.458.916/0001-00-HaBiliTada;
• AOKI & SOUZA ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 21.250.517/0001-09-HABI-
liTada;
•ESTRUTURAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 
08.928.777/0001-22-HaBiliTada;
• SMC ENGENHARIA DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ: 14.401.775/0001-83-HA-
BiliTada;
• CÍRCULO ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 83.330.902/0001-13-HABILITADA;
• ELSHADAY ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 03.374.268/0001-81-HABILITADA;
•SENENGE CONSTRUÇÃO CIVIL E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 
00.654.914/0001-76-HaBiliTada;
Sendo as demais:
• MAAR NAVEGAÇÃO E TERMINAIS LTDA, CNPJ: 20.792.591/0001-94-INA-
BiliTada;


